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 Obecný úrad Gôtovany                                                                      V Gôtovanoch 18.12.2020 

 

ZÁPISNICA 

zo 17. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Gôtovanoch, ktoré sa konalo dňa 

16.12.2020 o 17:00 hodine, v sále kultúrneho domu v Gôtovanoch. 

Prítomní poslanci: Mgr. Jana Štetková, Miroslav Gemzický, Eva Hrbková 

Neprítomní poslanci : Ing. Daniela Čerevková, Ing. Ján Donoval, 

Ďalej neprítomní : Jozef Cút, starosta obce 

 

Ďalej prítomní :  Ing. Pavel Tylka hlavný kontrolór obce, Bc. Alena Florová referent OÚ,  

                            Ing. Lenka Mužilová referent OÚ  

 

Nakoľko starosta obce Jozef Cút je na PN, zasadnutie otvorila zástupkyňa starostu obce Mgr. 

Jana Štetková. Privítala poslancov Obecného zastupiteľstva, hlavného kontrolóra obce 

Gôtovany Ing. Pavla Tylku, referentky obecného úradu Gôtovany. Ospravedlnila z neúčasti 

na rokovaní Ing. Danielu Čerevkovú a Ing. Jána Donovala. Ďalej určila zapisovateľku Bc. 

Alenu Florovú a dvoch overovateľov zápisnice, Miroslava Gemzického a Evu Hrbkovú.. 

Zástupkyňa starostu Mgr. Jana Štetková predložila  k schváleniu pôvodný program rokovania.  

Poslanci hlasovali za pôvodný návrh programu rokovania, ktorý bol schválený.  

Program rokovania : 

1.   Kontrola uznesení zo šestnásteho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Gôtovanoch 

2.   Pripomienky k návrhu dodatku č. 1 k VZN č. 2/2013 o určení výšky mesačného príspevku   

      na čiastočnú úhradu výdavkov za pobyt dieťaťa v materskej škole 

3.   Dodatok č. 1 k VZN č. 2/2013 o určení výšky mesačného príspevku na čiastočnú úhradu  

      výdavkov za pobyt dieťaťa v materskej škole – schválenie 

4.   Rozpočtové opatrenia MŠ č. 1-5  - informovanie 

5.   Pripomienky k návrhu dodatku č. 1 k VZN č.1/2016 o nakladaní s komunálnymi odpadmi  

       a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce Gôtovany. 

6.   Dodatok č. 1 k VZN 1/2016 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drobnými  

       stavebnými odpadmi na území obce Gôtovany – schválenie 

7.    Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva, členov komisií a zástupcu  

       starostu obce Gôtovany - schválenie 

8.    Memorandum o spolupráci na príprave integrovanej územnej stratégie udržateľného  

       mestského rozvoja „Ružomberok – Liptovský Mikuláš “ - schválenie  

9.    Termíny zasadnutí OZ na rok 2021 - schválenie 

10.  Schválenie uznesení 

11.  Interpelácie poslancov 

12.  Diskusia 

13.  Záver  

 

Prítomní : 3 - Mgr. Jana Štetková, Miroslav Gemzický, Eva Hrbková 

Neprítomní : 2 - Ing. Daniela Čerevková, Ing. Ján Donoval 

 

Hlasovanie : 

Za : 3 - Mgr. Jana Štetková, Miroslav Gemzický, Eva Hrbková,  

Proti : 0 

Zdržal sa : 0                                                           
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R O K O V A N I E 

 

K bodu 1/  V prvom bode rokovania zástupkyňa starostu Mgr. Jana Štetková oboznámila  

                    prítomných poslancov s plnením uznesení zo šestnásteho zasadnutia Obecného  

                    zastupiteľstva v Gôtovanoch. 

                    - dohoda pre zimnú údržbu miestnych komunikácií bola podpísaná 

                    - uznesenie č. 143 nebolo starostom obce Jozefom Cútom podpísané a tým  

                       nenadobudlo právoplatnosť 

                     Poslanci zobrali plnenie uznesení na vedomie. 

 

Prítomní : 3 - Mgr. Jana Štetková, Miroslav Gemzický, Eva Hrbková,  

Neprítomní : 2 - Ing. Daniela Čerevková, Ing. Ján Donoval 

        

K bodu 2/  V druhom bode rokovania boli prítomní poslanci oboznámení, že k Dodatku č. 1  

                    k VZN č. 2/2013 o určení výšky mesačného príspevku na čiastočnú úhradu  

                    výdavkov za pobyt dieťaťa v materskej škole, ktorého návrh bol zverejnený na  

                    úradnej tabuli obce dňa 27.11.2020, neboli v stanovenom termíne podané žiadne  

                    pripomienky. Túto informáciu zobrali poslanci na vedomie.  

 

Prítomní : 5 - Mgr. Jana Štetková, Miroslav Gemzický, Eva Hrbková 

Neprítomní : 2 - Ing. Daniela Čerevková, Ing. Ján Donoval 

 

K bodu 3/  V tomto bode rokovania prítomní poslanci hlasovali za schválenie Dodatku č. 1  

                    k VZN č. 2/2013 o určení výšky mesačného príspevku na čiastočnú úhradu  

                    výdavkov za pobyt dieťaťa v materskej škole. Dodatok bol schválený  

                    v pôvodnom znení návrhu. 

 

Prítomní : 3 - Mgr. Jana Štetková, Miroslav Gemzický, Eva Hrbková 

Neprítomní : 2 - Ing. Daniela Čerevková, Ing. Ján Donoval 

 

Hlasovanie : 

Za : 3 - Mgr. Jana Štetková, Miroslav Gemzický, Eva Hrbková  

Proti : 0 

Zdržal sa : 0                                                           

 

K bodu 4/  V štvrtom bode rokovania boli poslanci zobrali na vedomie informáciu  

                   o rozpočtových opatreniach materskej škola Gôtovany č. 1-5/2020. 

 

Prítomní : 3 - Mgr. Jana Štetková, Miroslav Gemzický, Eva Hrbková 

Neprítomní : 2 - Ing. Daniela Čerevková, Ing. Ján Donoval 

 

              

K bodu 5/  Prítomní poslanci boli oboznámení, že k Dodatku č. 1 k VZN 1/2016 o nakladaní   

                   s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce  

                   Gôtovany, ktorého návrh bol zverejnený na úradnej tabuli dňa 27.11.2020 

                   bola podaná pripomienka zo strany obecného úradu a to aby v 1./ V pôvodnom  

                    znení III. ČASŤ, § 12 Spôsob a podmienky triedeného zberu komunálnych  

                    odpadov – jedlých olejov a tukov z domácností  
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                  Z pôvodného znenia sa vypúšťajú body: 1,3,4 - bolo doplnené na –  

                   Z pôvodného znenia sa vypúšťajú body: 1,2,3,4 

                   Poslanci zobrali pripomienku na vedomie.   

Prítomní : 3 - Mgr. Jana Štetková, Miroslav Gemzický, Eva Hrbková  

Neprítomní : 2 - Ing. Daniela Čerevková, Ing. Ján Donoval 

                                                      

 

K bodu 6 / Poslanci po prerokovaní pripomienok k Dodatku č. 1 k VZN 1/2016 o nakladaní   

                   s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce  

                   Gôtovany hlasovali za schválenie tohto dodatku, ktorý bol schválený s  

                   pripomienkou : 

                   - 1./ V pôvodnom znení III. ČASŤ, § 12 Spôsob a podmienky triedeného   

                     zberu komunálnych odpadov – jedlých olejov a tukov z domácností   

                    Z pôvodného znenia sa vypúšťajú body: 1,2,3,4 

   

Prítomní : 3 - Mgr. Jana Štetková, Miroslav Gemzický, Eva Hrbková 

Neprítomní : 2 - Ing. Daniela Čerevková, Ing. Ján Donoval 

 

Hlasovanie : 

Za : 3 - Mgr. Jana Štetková, Miroslav Gemzický, Eva Hrbková 

Proti : 0 

Zdržal sa : 0 

 

 

K bodu 7 / Obecné zastupiteľstvo prerokovalo nové Zásady odmeňovania poslancov  

                   obecného zastupiteľstva, členov komisií a zástupcu starostu obce Gôtovany. 

                   Upravené zásady i s pripomienkou od poslankyne Mgr Jany Štetkovej – doplniť 

                   Čl. 2 bod 2 o písmeno g) vypracovanie edukačných a informačných materiálov 

                   (letákov a pod.) .......10,00 €, ktoré boli schválené i s doplneným bodom g) v čl. 2,  

                    bod 2.  

 

Prítomní : 3 - Mgr. Jana Štetková, Miroslav Gemzický, Eva Hrbková,  

Neprítomní : 2 - Ing. Daniela Čerevková, Ing. Ján Donoval 

 

Hlasovanie : 

Za : 3 - Mgr. Jana Štetková, Miroslav Gemzický, Eva Hrbková,  

 

  

K bodu 8 / Obecné zastupiteľstvo prerokovalo návrh na podpísanie MEMORANDA  

                   O SPOLUPRÁCI na príprave integrovanej územnej stratégie udržateľného  

                   mestského rozvoja „Ružomberok – Liptovský Mikuláš“ a navzájom susediacich 

                   miest a obcí. Pre zúčastnené strany je integrovaná územná stratégia udržateľného  

                   mestského rozvoja nástrojom na podporu využitia rozvojového potenciálu    

                   a riešenia spoločných problémov. Toto memorandum sa uzatvára na dobu  

                   neurčitú a každý zo zúčastnených strán môže vypovedať toto memorandum aj bez  

                   udania dôvodu. Obecné zastupiteľstvo podpísanie MEMORANDA  

                   SPOLUPRÁCI na príprave integrovanej územnej stratégie udržateľného  
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                   mestského rozvoja „Ružomberok – Liptovský Mikuláš“ schválilo. 

 

   

Prítomní : 3 - Mgr. Jana Štetková, Miroslav Gemzický, Eva Hrbková 

Neprítomní : 2 - Ing. Daniela Čerevková, Ing. Ján Donoval 

 

Hlasovanie : 

Za : 3 - Mgr. Jana Štetková, Miroslav Gemzický, Eva Hrbková 

Proti : 0 

Zdržal sa : 0 

 

K bodu 9 / Obecnému zastupiteľstvu boli zástupkyňou starostu Mgr. Janou Štetkovou 

                   predložené termíny zasadnutí OZ pre rok 2021, ktoré boli schválené. V roku 2021  

                   sa uskutočnia zasadnutia obecného zastupiteľstva v Gôtovanoch nasledovne : 

                   27.01.2021 

                   24.03.2021 

                   30.06.2021 

                   22.09.2021 

                   15.12.2021 

 

   

Prítomní : 5 - Mgr. Jana Štetková, Miroslav Gemzický, Eva Hrbková 

Neprítomní : 2 - Ing. Daniela Čerevková, Ing. Ján Donoval 

 

Hlasovanie : 

Za : 3 - Mgr. Jana Štetková, Miroslav Gemzický, Eva Hrbková 

Proti : 0 

Zdržal sa : 0 

 

 

 K bodu 10 / Obecné zastupiteľstvo schválilo návrh uznesení zo 17. zasadnutia obecného  

                    zastupiteľstva v Gôtovanoch. 

 

Prítomní : 3 - Mgr. Jana Štetková, Miroslav Gemzický, Eva Hrbková,  

Neprítomní : 2 - Ing. Daniela Čerevková, Ing. Ján Donoval 

 

Hlasovanie : 

Za : 3 - Mgr. Jana Štetková, Miroslav Gemzický, Eva Hrbková,  

Proti : 0 

Zdržal sa : 0 

 

 

K bodu 11 / na dotazy Miroslava Gemzického  

                     - ohľadom skládky gúm na dvore bývalých štátnych majetkov – problém sa bude  

                        riešiť v novom roku 

                      - práce na oplotení cintorína vo vyšnej časti obce boli ukončené 

 

 

K bodu 12 / V diskusii oznámila zástupkyňa starostu obce Mgr. Jana Štetková prítomným  
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                      poslancom, že boli zverejnené východiskové štatistické údaje a podiel obcí na  

                      výnose DPFO pre rok 2021 a pre obce Gôtovany to činí na rok 2021 sumu  

                      207.389 eur čo je o 1.389 eur viac ako sa predpokladalo pri schvaľovaní  

                      rozpočtu na rok 2021. Zvýšenie príjmov sa upraví rozpočtovým opatrením v  

                      mesiaci január 2021. 

                      Ďalej oboznámila poslancov že jednotkový koeficient na jedného 

                      žiaka/dieťa v školských zariadeniach, ktoré sú financované z výnosu DPFO 

                       v zmysle nariadenia vlády SR č. 668/2004 Z. z. o rozdeľovaní výnosu dane je  

                       pre rok 2021 - 91,47 eur. Pre Materskú školu z toho vyplýva dotácia na jedného  

                       žiaka na rok 2021 vo výške 2.497,13 eur ( 91,47 x 27,3 -koeficient pre MŠ  

                       s viac ako 25 žiakmi). Na základe počtu žiakov bude v roku 2021 celková  

                       dotácia pre materskú školu vo výške 84.902 eur. 

 

Po prerokovaní všetkých bodov rokovania zástupkyňa starostu obce Mgr. Jana Štetková 

poďakoval prítomným za účasť popriala pokojné prežitie vianočných sviatkov a rokovanie 

o 18.00 hod. ukončila. 

 

 

Zapisovateľ:  Bc. Alena Florová      ............................................. 

 

Overovatelia zápisnice:  

                                                                           

Miroslav Gemzický             ............................................ 

                                                                           

Eva Hrbková                                      ............................................                                                                                                                                                 

                                                                                                        

 

 

 

 

                                                                                                                      Mgr. Jana Štetková  

                                                                                            zástupca starosta obce         


